
 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.04.2023 г. № 20
п.Шуберское

Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области за первый квартал 2023
года 

В соответствии со статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  решением  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского
поселения  от  22.12.2022  года  № 162  «О передаче  Контрольно-счетной палате
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  полномочий
контрольно-счетного  органа  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  по  осуществлению  внешнего
финансового  контроля»,  администрация  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области за первый квартал 2023 года.

2. Направить  отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского
поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  за
первый квартал 2023 года в Совет народных депутатов Шуберского сельского
поселения, Контрольно-счетную палату Новоусманского муниципального района
Воронежской области.

3. Опубликовать  данное  постановление  в  «Вестнике  муниципальных
правовых  актов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области» и  разместить  на  официальном
сайте  Шуберского  сельского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www  .  shuberskoe  .  ru.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                      С.Ю. ИВАНОВ

http://www.shuberskoe.poselenie.net/


Приложение 1
к  постановлению  администрации
Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области
от __________ г. № 

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по доходам за первый квартал 2023 года

Наименование показателей Код ПБК
Уточненный

план на 2023г. Исполнено
Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 10636621,45 3630177,60
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 1921400 144151,02
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 158000 11127,32
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 158000 11127,32
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  физическими  лицами,
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации в виде дивидендов от
долевого участия в деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 146000 12011,25
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
облагаемых  по  налоговой  ставке,
установленной  пунктом  1  статьи  224
Налогового кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 3000 -934,10
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  не
являющимися  налоговыми  резидентами
Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 9000 50,17
Налог  на  доходы физических  лиц с  доходов,
полученных  в  виде  выигрышей  и  призов  в
проводимых  конкурсах,  играх  и  других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ
и  услуг,  процентных  доходов  по  вкладам  в
банках,  в  виде  материальной  выгоды  от
экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 1213000 68207,38
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 448000 19143,85
Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 448000 19143,85
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 765000 49063,53
Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 440000 32598,0
Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 325000 16465,53

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9000 2400
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ на  совершение
нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 9000 2400
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,  СБОРАМ  И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1  09  00000  00  0000  000 0 0
Земельный  налог  (по  обязательствам,
возникшим  до  1  января  2006  года),
мобилизуемый на межселенных территориях 000  1  09  04050  00  0000  110 0 0



ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 436400 44929,02
Доходы, получаемые в виде арендной платы,а
также  средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды  за
земли,находящиеся  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 378400 32835,36
Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося в государственной и
муниципальной  собственности  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 58000 12093,66
ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ
УСЛУГ  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 105000 15487,30
Прочие доходы от оказания платных услуг  и
компенсации затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  130 105000 15487,30
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000  1  14  00000  00  0000  000 0 0
Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые не
разграничена 000  1  14  02053  10  0000  410 0 0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1  16  00000  00  0000  000 0 2000,0
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии  с  законом  или  договором  в
случае  неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед
муниципальным органом 000  1  16  07090  10  0000  140 0 2000,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты поселений 000  1  17  01050  10  0000  180 0 0

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 8715221,45 3486026,58
Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 8715221,45 3486026,58
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 000  2  02  10000  00  0000  000 3881000 970200

Дотация на выравнивание 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 144000

Дотация на выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 826200

Прочие субсидии (ВУС) 000  2  02  35118  10  0000  150 283200 57497,49

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 4551021,45 2458329,09

Межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 92059,09

Прочие межбюджетные трансферты 000  2  02  49999  10  0000  150 4061651,33 2366270,0
ПРОЧИЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  150 0 0

Прочие безвозмездные поступления 000  2  07  05000  00  0000  150 0 0



Приложение 2
к  постановлению  администрации
Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области
от ________ г. № 

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по расходам за первый квартал 2023
года

Наименование
РЗ ПР ЦСР ВР

Уточненны
й план на

2023г. Исполнено

Всего расходов 00 00 00 000 0000 00 11037640,58 2046436,81
Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 5403519,13 1341319,75
Функционирование высшего должностного
лица субъектов Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 000 00000 000 1050000 188730,01
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1050000 188730,01
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 00 000 00000 000 3875519,13 1014589,74
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3875519,13 1014589,74
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 00 000 00000 000 18000 0
Расходы на обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050 000 18000 0
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 01 13 02 202 98460 000 460000 138000

Национальная оборона 02 00 00 000 00000 000 283200 57497,49

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 000 00000 000 283200 57497,49
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 01 002 51180 000 283200 57497,49
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 000 00000 000 36000 7718,20
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий, гражданская оборона 03 09 00 000 00000 000 35000 7000



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по расходам за первый квартал 2023
года

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 201 91430 000 35000 7000
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное
и военное время 03 09 02 201 91430 000 35000 7000
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны 03 09 02 201 91430 000 35000 7000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 0220100000 000 1000 718,20
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 10 0220120570 200 1000 718,20

Национальная экономика 04 00 00 000 00000 000 528370,12 92059,09

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 01 02 203 S8430 000 1000 0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 00 000 00000 000 489370,12 92059,09
Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 92059,09
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 92059,09
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 000 00000 000 37000 0
Мероприятия по развитию 
градостроительной деятельности 
(межбюджетные трансферты) 04 12 02 202 98460 000 37000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 04 001 90850 000 37000 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 000 00000 00 3279951,33 248365,77

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 3278951,33 248365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
озеленению   поселений 05 03 02 203 92650 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений (кладбище) 05 03 02 203 92660 000 15000 0
Уличное освещение

05 03 02 203 00000 000 833751,33 215365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 92670 200 296234,87 215365,77
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 S2670 200 537516,46 0

Благоустройство 05 03 02 203 00000 200 2442200 33000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 92680 200 2442200 33000,0
Формирование современной городской 
среды 05 03 03 000 00000 200 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 03 001 91250 200 1000 0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 02 203 92680 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05 02 203 92680 200 1000 0



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по расходам за первый квартал 2023
года

Культура и кинематография 08 00 00 000 00000 000 1224600 229334,72

Культура 08 01 01 004 90590 000 1224600 229334,72
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 08 01 01 004 90590 200 98900 28506,60
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 01 004 90590 500 1125700 200828,12
Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 281000 70141,79

Пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 000 280000 70141,79
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 300 280000 70141,79
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 10 01 01 003 90470 300 280000 70141,79

Социальное обеспечение населения 10 03 01 003 90620 000 1000 0
Социальные пособия. выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 10 03 01 003 90620 300 1000 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10 03 01 003 90620 300 1000 0
Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 1000 0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 11 01 01 003 90410 00 1000 0
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11 01 01 003 90410 200 1000 0


